
66666  lllll   QUINTA-FEIRA, 17 DE OUTUBRO DE 2024
Anuncie nos Classificados diariamente até às 16h00.

Aos Sábados até às 10h30.

OPORTUNIDADE NO VILAGE REGINA/
DESOCUPADA/ ÓTIMO PREÇO

Ótima residência com 154 m2 de área construída, 250,00m2
de terreno, com 03 dormitórios (uma suíte), sala, copa/cozinha

com armários novos, varanda com churrasqueira fechada com vidro
blindex com despejo e banheiro. Pinturas interna e externa novas,
sendo a externa em grafiato. Garagem coberta para 03 veículos

com portão automatizado, cerca elétrica, interfone e alarme,
tudo funcionando. Piso externo revestido em cerâmica,

Preço pedido: R$ 400.000 (aceita financiamento)
www.caisa.com.br / (18) 3652-4200 / 99725-8908

@caisaimoveis

Paulo Monreal Imóveis – CRECI 63.591

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Agnaldo Cesar Duarte, Secretário Executivo do CIMPE,
no uso das atribuições que lhe são conferidas e consideran-
do a Ata da Sessão do Pregão Eletrônico 07/2024, na qual
consta o julgamento do Pregoeiro, RESOLVE:
ADJUDICAR E HOMOLOGAR, o Pregão Eletrônico 07/
2024 – Processo nº 78/2024, cujo objeto é “Contratação de
empresa/ laboratório para prestação de serviços
especializados em realização de exames de análises clíni-
cas patológicas nas áreas de hematologia, bioquímica,
urinálise, parasitologia, imunologia e hormonologia, com posto
de atendimento e coleta sediados na cidade de Penápolis/
SP”, conforme segue:
ANDRIÃO CANEPPA & SILVA LTDA, Inscrita no CNPJ
sob o nº 09.292.185/0001-20, o LOTE 01, totalizando a im-
portância de R$ 430.261,23 (QUATROCENTOS E TRIN-
TA MIL, DUZENTOS E SESSENTA E UM REAIS E
VINTE E TRÊS CENTAVOS).
Penápolis, 16 de outubro de 2024. AGNALDO CESAR
DUARTE, Secretário Executivo do CIMPE.

Encontra-se aberta na Penitenciária “Valdic Junio Alves
Primo” de Avanhandava, licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº 90026/2024-P.AVAN, objeto do Processo SEI
Nº 006.00367563/2024-00, do tipo menor preço, que trata
da aquisição de materiais de construção, reforma e manu-
tenção predial, com entrega imediata, destinado a deman-
da do Núcleo de Infraestrutura e Conservação desta Unida-
de Prisional.
A sessão pública do pregão ocorrerá no site www.gov.br/
compras, com horário previsto para às 08:30 horas, do dia
31/10/2024.
O edital completo será disponibilizado no site www.gov.br/
compras

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 054/2024 QUE ENTRE SI CELEBRAM O
MUNICIPIO DE BRAÚNA E A EMPRESA VIENA PRODUÇÕES MUSICAIS LTDA.
INEXIGIBILIDADE Nº. 006/2024 E PROCESSO/PROTOCOLO Nº 1267/2024, acor-
dam e ajustam firmar o presente Contrato, nos termos  dos  incisos II do artigo 74
da Lei n. º 14.133, de 01 de abril de 2021, suas alterações e demais legislação
pertinentes.Do Objeto – Contratação de Artista, dupla “GUILHERME E BENUTO”,
para apresentação musical do Natal 2024 de Braúna, que será realizado no dia 24
de dezembro de 2024. Do Valor Contratual: R$ 300.000,00 (trezentos mil reais). Do
Prazo do Contrato: O prazo deste contrato é de 90 (noventa) dias, tendo o início em
16/10/2024 e encerrar-se-á em 13/01/2025. Braúna/SP, 16 de outubro de 2024.
VANDER ANTONIO GUERRERO BOSCO. Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 055/2024 QUE ENTRE SI CELEBRAM O
MUNICIPIO DE BRAÚNA E A EMPRESA R & T SERVIÇOS TERCEIRIZADOS
LTDA-ME. DISPENSA Nº. 025/2024 E PROCESSO Nº 1269/2024, acordam e
ajustam firmar o presente Contrato, nos termos  dos  incisos I do artigo 75 da Lei n.
º 14.133, de 01 de abril de 2021, suas alterações e demais legislação pertinentes.Do
Objeto – Contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços de
reforma do calçadão da praça José Ramos da Silva, na cidade de Braúna/SP.Do
Valor Contratual:  R$ 115.023,67 (cento e quinze mil e vinte e três reais e sessenta
e sete centavos). Do Prazo do Contrato: O prazo deste contrato é de 30 (trinta) dias,
tendo o início em 16/10/2024 e encerrar-se-á em 15/11/2024.Braúna/SP, 16 de
outubro de 2024.VANDER ANTONIO GUERRERO BOSCO. Prefeito Municipal

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE VALOR Nº. 030/2024 AO  CONTRATO Nº.
004/2024 - TERMO DE RATEIO Nº. 001/2024 -  QUE ENTRE SI CELEBRAM O
MUNICIPIO DE BRAÚNA E O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA
MICRORREGIÃO DE PENÁPOLIS. Nos termos da Lei Municipal nº. 2.371 de 15 de
dezembro de 2023, suas alterações e demais legislação pertinentes.Da Origem  –
O presente Termo a Aditivo tem por origem o Protocolo nº. 052/2024 de 18/01/2024,
Contrato nº. 004/2024 – Termo de Rateio nº. 001/2024, assinado em 22  (vinte e
dois) de janeiro do ano de 2024 – Do Objeto  –  Este Termo Aditivo de Valor tem por
objeto o aditamento do Contrato nº. 004/2024 celebrado entre o município de Braúna
e o Consórcio Intermunicipal De Saúde Da Microrregião De Penápolis – CIMPE, de
acordo com a Comunicação Interna nº. 019/2024 datada de 07 de outubro de 2024
da Diretoria Municipal de Saúde. Do Valor Contratual -  O Valor total deste instrumen-
to é de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), que será aditado ao
Contrato nº. 004/2024.Das Demais Cláusulas: Quanto às demais cláusulas
contratuais, permanecerão as mesmas sem qualquer modificação. E por estarem
justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento contratual, em 04
(quatro) iguais e rubricadas para todos os fins de direito. Braúna/SP, 16 de outubro
de 2024. VANDER ANTONIO GUERRERO BOSCO. Prefeito Municipal

TERMO DE AUTORIZAÇÃO A CONTRATAÇÃO
DISPENSA Nº 026/2024

À vista dos elementos contidos no presente processo nº. 1274 de 14 de outubro de
2024, e de modo especial o Parecer Jurídico datado de 16/10/2024, que acata a
realização do Termo de Rateio entre nosso município de Braúna/SP e o CONSÓR-
CIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE PENÁPOLIS – CNPJ
Nº. 55.750.301/0001-24, por DISPENSA, nos termos do artigo 31 da Lei Federal Nº
13.019/2014, permitindo assim o Termo de Colaboração entre a municipalidade e
o CIMPE, para a implantação da Residência Inclusiva que terá sua sede no
município de Penápolis/SP, no decorrer de doze meses. O valor do Termo de
Colaboração  será de R$ 52.717,27 (cinquenta e dois mil, setecentos e dezessete
reais e vinte e sete centavos).
Braúna/SP, 16 de outubro de 2024.
VANDER ANTONIO GUERRERO BOSCO - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE

BRAÚNA
ESTADO DE SÃO PAULO

VENDE-SE

RANCHO - ven-
do, Cond. San
Marino, casa c/
03 quartos, 02
banheiros, sala,
cozinha, área c/
churrasqueira,
garagem cober-
ta. R$ 220.000
,00. Tr. (18)
9 8 1 0 6 - 8 6 3 4 .
(18/10)

CELULAR - ven-
do, marca Xiaomi
Poco X6, 512GB,
ótimo estado. R$
2.500,00. Tr. (18)
9 9 6 5 1 - 5 111 .
(18/10)

VENDE-SE – 01
tanquinho novo -
8kg, 01 aspirador
de pó novo, 01
triturador/liquidi-
ficador novo, man-
gueira p/ jardim -
30 metros. Tr. R.
Santa Catarina, nº
64 - (18) 98131-
9987. (20/10) (*)

TELEVISÃO - ven-
do, marca Sam-
sung, Smart TV,
60 polegadas, óti-
mo estado. Tr.
(18) 98804-1381.
(17/10)

JORNAL POR KG
- vendemos. Reti-
rar na R. Altino Vaz
de Mello, 526 -
centro. Mais infor-
mações (18)
3652-4593. (*)

HRV 1.5 EX 2022/
23 - vendo, bran-
co, doc. ok, auto-
mático, c/ 16.300
km, completo. Tr.
telefone (67)
3521-2800. (18/
10)

S10 LTZ 2.8 4X4
TURBO 2020/21 -
vendo, prata, doc.
ok, automática, ún.
dono, c/ 60.000
km, completa. R$
180.000,00. Tr. te-
lefone (18) 99146-
9567. (18/10)

COROLLA XEI 2.0
2021/22 - vendo,
preto, doc. ok, flex,
automático, com-
pleto.  Tr. (18)
99725- 5511. (18/
10)

TORO ENDURE-
CE 2020 - vendo,
branca, doc. ok,
automática, com-
pleta. Tr. (18)
99704-4531. (18/
10)

GOL G4 TREND
1.0 2009 - vendo,
branco, doc. ok,
flex. Tr. (18) 99791-
4054. (18/10)

CLASSIC LIFE LS
1.0 2013/14 - ven-
do, preto, doc. ok,
flex, bom estado.
Tr. (18) 98127-
7253. (18/10)

COMPASS LON-
GITUDE 2019 -
vendo, prata, doc.
ok, quilometragem
baixa, automático,
completo. R$
95.000,00. Tr. tele-
fone (18) 99704-
4531. (17/10)

RENEGADE LON-
GITUDE T270
2023 - vendo, azul,
doc. ok, automáti-
co, completo, bom
estado. R$ 112.
700,00. Tr. telefone
(18) 99732-8364.
(17/10)

ASTRA SEDAN
1999 - vendo, pra-
ta, doc. ok, comple-
to, bom estado. R$
19.900,00. Tr. tele-
fone (18) 99781-
1286. (17/10)

208 1.6 GRIFFE
2015/16 - vendo,
branco, doc. ok,
flex, automático,
completo. R$
50.700,00. Tr.
(18) 99706-1750.
(17/10)

KWID ZEN 2021/
22 - vendo, ver-
melho, doc. ok,
flex, c/ 51.500km,
completo. R$
47.900,00. Tr.
(18) 99725-5511.
(17/10)

S10 2.8 TURBO
CD 4X4 LTZ 2021/
22 - vendo, preta,
doc. ok, automá-
tica, completa. R$
185.900,00. Tr.
telefone (67)
99248-5570. (17/
10)

FIESTA 1.6 2006 -
vendo, prata, doc.
ok, revisado, com-
pleto. Tr. (18)
98807-3005. (17/
10)

PALIO EX 1.0
1999/00 - vendo,
branco, doc. ok, ál-
cool, bom estado.
R$ 12.000,00. Tr.
telefone (18)
99622-1222. (17/
10)

PALIO 1.0 FIRE
ECONOMY 2010/
11 - vendo, preto,
doc. ok, c/ 120.000
km, básico. R$
24.900,00. Tr. (17)
98132-8888. (17/
10)

S10 EXECUTIVA
2011 - vendo, pra-
ta, doc. ok, comple-
ta. R$ 63.900,00.
Tr. (18) 99639-
8518. (17/10)

STRADA ADVEN-
TURE LOCKER
1.8 2012 - vendo,
marrom, flex, cabi-
ne dupla, c/ 137.
000km, completa.
R$ 53.900 ,00. Tr.
(17) 99272-5606.
(17/10)

COROLLA XEI 2.0
2018/19 - vendo,
cinza, doc. ok, au-
tomático, flex, c/
70.000km, comple-
to. R$ 106.000,00.
Tr. (18) 99680-
9131. (17/10)

CLASSIC LIFE LS
1.0 2013/14 - ven-
do, preto, doc. ok,
flex, básico, bom
estado. R$
28.900,00. Tr. tele-
fone (18) 99786-
0360. (17/10)

CRETA 1.6 ATITU-
DE 2018/19 - ven-
do, preto, doc. ok,
automático, flex,
completo. R$
85.900,00. Tr. tele-
fone (17) 99726-
9296. (17/10)

POLO 1.0 HIGH-
LINE 200 TSI 2018
- vendo, prata, doc.
ok, 2º dono, c/
178.000km, com-
pleto. R$ 68.000
,00. Tr. telefone
(18) 98821-3960.
(17/10)

CLASSIC LIFE LS
1.0 2013/14 - ven-
do, preto, doc. ok,
flex, básico, ótimo
estado. R$ 28.900
,00. Tr. telefone
(18) 99786-0360.
(17/10)

TORO FREEDOM
1.3 TURBO 2024 -
vendo, branca,
doc. ok, ún. dono,
flex, c/ 9.200km,
completa. R$
136.900,00. Tr. te-
lefone (18) 99725-
5511. (17/10)

COROLLA XEI
2013 - vendo, pra-
ta, doc. ok, auto-
mático, completo.
R$ 68.000,00. Tr.
(18) 99699-0321.
(17/10)

RENEGADE 2018
- vendo, preto, doc.
ok, automático, flex,
completo. Tr. (18)
99604-0591. (17/
10)

BIZ 125 2022 -
vendo, branca,
doc. ok, ótimo es-
tado. R$ 15.700
,00. Tr. (18) 99682-
5062. (18/10)

BIZ 125 2021/22 -
vendo, marrom, c/
15.000km, ótimo
estado. R$ 15.000
,00. Tr. (18) 99647-
3800. (17/10)

BMW S1000R
2017 - vendo, pre-
to, doc. ok, 2º dono,
baixa quilometra-
gem. R$ 60.000
,00. Tr. (17) 99743-
1095. (17/10)

OFERECEM-SE

FAXINA - tenho
experiência e re-
ferência. Tr. c/
Elizandra (18)
3653-2806 ou
(18) 99144-5525.
(17/10)

DIARISTA/PAS-
SO ROUPA - te-
nho referência.
Tr. c/ Rosimeire
(18) 99738-3010.
(17/10)

DOMÉSTICA/FA-
XINA - tenho re-
ferência e experi-
ência. Tr. c/ Rosa
(18) 99124-3162.
(17/10)

SERVIÇOS GE-
RAIS - tenho re-
ferência e experi-
ência. Tr. c/
Jeronimo (18)
99195-2417. (17/
10)

SERVIÇOS GE-
RAIS - procuro
sítio p/ morar. Tr.
c/ Valdir de Jesus
(18) 99169-7496.
(17/10)

FAXINA/CUIDA-
DORA DE IDO-
SOS - tenho refe-
rência. Tr. c/ Si-
mone (18)
99169-7496. (17/
10)


